#PÚBLICO#

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO
PLANALTO SERRANO - SICOOB CREDISERRA SC

CNPJ Nº 01.692.448/0001-86

NIRE Nº 4240001361-9

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados do Planalto
Serrano - Sicoob Crediserra SC, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
convoca os associados, que nesta data são em número de 8.291 (oito mil,   duzentos e
noventa e um) em condições de votar, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DIGITAL, a realizar-se no dia 30 de outubro de 2024, às 17 horas,
com presença e 2/3 (dois terços) dos associados, em primeira convocação; às 18 horas,
com presença de metade mais um dos associados, em segunda convocação; ou às 19
horas, com presença de no mínimo 10 (dez) associados, em terceira convocação, para
deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Reforma e consolidação do estatuto social da cooperativa, envolvendo os
seguintes artigos:

a) Artigo 15 – alteração na redação;
b) Artigo 17 – alteração do capital social mínimo de ingresso;
c) Artigo 21 – alteração nas condições de resgate eventual de capital social.

A Assembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL, e será transmitida diretamente da sede
administrativa do Sicoob Crediserra, localizada na Av. Manoel Pereira de Medeiros nº
289, Bairro Centro, no município de Urupema/SC, por meio do aplicativo Sicoob Moob,
disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos
os associados, que poderão participar e votar. Essa e outras informações podem ser
obtidas detalhadamente no site www.sicoob.com.br/web/sicoobcrediserra.

Urupema, SC, 18 de outubro de 2024.

Antonio Carlos Muniz
Presidente

Identificador do arquivo: 7f0c96f260b8768ad11ce81f0d4db6a6a331effc69f4bdbe197a4aeed8b65831 - Senha de acesso: da49b3
Documento assinado eletronicamente, conforme art. 10, §2º, da MP 2.200-2/01
Para confirmar a autenticidade acesse: https://www.sicoob.com.br/web/sicoob/autenticidade-de-documentos

Documento Original com 1 Página(s)
Gerado eletronicamente via Sisbr
Página de Assinaturas 1 de 1

Senha de acesso: da49b3

Identificador do arquivo: 7f0c96f260b8768ad11ce81f0d4db6a6a331effc69f4bdbe197a4aeed8b65831

Documento assinado eletronicamente, conforme art. 10, §2º, da MP 2.200-2/01

Para confirmar a autenticidade acesse: https://www.sicoob.com.br/web/sicoob/autenticidade-de-documentos

Assinaturas Registradas Data/Hora IP/Porta/Dispositivo

ANTONIO CARLOS MUNIZ
CPF 646.970.889-72 - antonioc3088_00 - PRESIDENTE
18ae55a5749dee2e057d67875b3f2bdc7814dc3cfc3d40dd53faf31c92a393dd

17/10/2024

09:40:13